**22.** — <sup>1</sup> om. COLG. — <sup>2</sup> vaccas T. — <sup>3</sup> lupis T, COLG. — <sup>4</sup> gaudebat COLG. — <sup>5</sup> dolebat COLG.

(1) Intellege fecisse sanctum adversus hostes signum crucis; de quo ceterae recensiones silent.

itemque  
stagnum,  
I, 26-27; II, 21.

uti  
propheta  
quidam  
praeun-  
tiaverat.  
Debitori  
pauperi  
adest,  
I, 28; II, 22.

avaramque  
creditoris  
punit.

E

Rex  
sanctum  
audire  
renuens  
I, 29; II, 23.

divinitus  
impeditur

Cf. Ioh. 5,  
14.

F

Vitulorum  
defectus  
suppletur  
I, 30; II, 24.

*Ut reum asupplcio servet, supra mare graditur.*  
I, 31; II, 25.

*Homicida punitur.*  
I, 32; II, 26.

*Cf. Deut. 32, 35.*

*Daemonem malum consilium suggestum videtur et manifestat.*  
I, 34; II, 28.

*Cf. Matth. 28, 4.*

*itemque alia vice daemones de peccato gaudentes.*  
I, 35; II, 29.

**23.** Parentes unici filii venerunt<sup>1</sup> ad sanctum Edum, rogantes eum ut<sup>2</sup> ipse quereret illum unicum<sup>3</sup> filium, quem rex Midhi<sup>4</sup> in vinculis tenebat ad perendum eum. Et perrexit cum illis sanctus senior ad insulam stagni Lebayn<sup>5</sup>, ubi erat rex; sed non permisus est sanctus episcopus in<sup>6</sup> insulam. Erat enim<sup>7</sup> edictum a rege, ne vir Dei introduceretur in<sup>8</sup> insulam. Hoc sciens sanctus Edus, calcavit aquam quasi aridam terram, et<sup>9</sup> ambulavit siccis<sup>10</sup> pedibus in insulam ad regem. Videns rex maximum ante <se<sup>10</sup>> factum miraculum, dedit vinctum sancto pontifici. Dei servus benedicens regi, donavit illum liberum Deo<sup>11</sup> gracias agentibus.

**24.** Crudelis homo et infelix aliquando iugulavit alium iuxta sanctum Edum. Cui auriga sancti episcopi dixit: «Pereat manus tua et cadat a te, quia non dedisti honorem sancto Dei.» Et ait sanctus episcopus Edus: «Bene dixisti hoc misero homini<sup>1</sup>; nam in hac hora mortuus eset, nisi hunc sermonem dixisses. Quando enim homo vult<sup>2</sup> vindicare, Deus<sup>3</sup> non vult. Ideo iam quia hoc dixisti, Deus dedit ei<sup>4</sup> inducias huius anni ad penitendum; sed completo hoc anno<sup>5</sup> in hac die<sup>6</sup> morietur.» Et sic factum est.

**25.** Beatus senex Edus episcopus<sup>1</sup> perrexit ad ducem Baithenum, ut liberaret quandam feminam liberam, quam dux cogebat ut esset ancilla<sup>2</sup>. Cui dux superbus dixit: «Nullo modo dimittam eam.» Cui vir sanctus ait: «Si videbas suadentem tibi<sup>1</sup> hoc, statim dimitteres eam.» Dux ait: «Vere, dimittam eam, si video eum.» Sanctus ait: «Non poteris sustinere terribilitatem vultus eius.» Dux autem graviter postulans<sup>3</sup>, sanctusque<sup>4</sup> signavit illum cum suis. Apparuit illico demon<sup>1</sup> ante eos<sup>5</sup>, et exterriti sunt<sup>6</sup> et facti sunt velut mortui; et vix orationibus sancti episcopi<sup>7</sup> ad vitam revocati sunt<sup>8</sup>. Et<sup>9</sup> sic mulierem illam a servitute liberavit.

**26.** Intrans sanctus Edus episcopus domum cuiusdam militis<sup>1</sup>, in qua erat furtum; dominus autem<sup>2</sup> domus gavisus est<sup>3</sup> in adventu sancti sensi. Colloquentes invicem, ille miles vidit<sup>4</sup> sanctum Edum semper intendenter in angulum ubi erat furtum; et interrogans virum Dei, cur inspicere semper<sup>5</sup> illum locum, dixit ei: «Noli inquirere, fili.» Ille miles magna prece postulans, ait ei sanctus: «Furtum ibi est, et<sup>1</sup> demones supra, lambentes<sup>6</sup> illud<sup>1</sup> et ludentes in eo.» Ille ait: «Ostende mihi illos, domine episcope<sup>7</sup>.» Sanctus ait: «Noli videre tetros<sup>8</sup>

demones.» Postulans autem ille moleste, ostendit ei<sup>9</sup> vir Dei demones<sup>10</sup>; et cum vidit<sup>11</sup> ipse species demonum, morti appropinquavit; et vix oracione<sup>12</sup> sancti consequitus<sup>13</sup> est vitam.

**27.** Quidam dux de Mumenia<sup>1</sup> resistens in aliqua re sancto<sup>2</sup> semi Edo, dimisit repente<sup>3</sup> lumen oculorum et effectus<sup>4</sup> est cecus. Postea ille agens penitenciam, magnas oblationes et agros obtulit<sup>5</sup> sancto Edo; et illico, orans vir Dei<sup>6</sup> pro eo<sup>7</sup>, aperti sunt oculi eius<sup>8</sup>, et lumen suum recepit<sup>9</sup>.

**28.** Cura sancti sensi Edi<sup>1</sup> erat multum ad liberandos homines de carcerebus et de servitute iniqua. Quesivit a quadam rege iuvenculam quam invide<sup>2</sup> dampnabat, sed rex renuit di-mittere eam. Reges enim immites et asperi sancto Edo erant, sed divino nutu cogebantur facere voluntatem eius. Et ait sanctus<sup>3</sup> illi<sup>1</sup> iuvencule, tunc presenti<sup>4</sup>: «Sequere nos, filia.» Illa iam ad hanc vocem secuta est sanctum Dei. Sed nullus de exercitu regis vidit illam sequentem sanctum Dei<sup>5</sup> per medias turbas. Et veniens vir sanctus<sup>6</sup> de castris, misit illam ad sua<sup>7</sup> liberam. De hoc rex cum aliis<sup>8</sup> multum admiratus est.

**29.** Homines malicia pleni occurrentes sancto Edo in via regali, que dicitur Slighe<sup>1</sup> Assail<sup>2</sup>, occiderunt unum de familia eius ante eum transiuntem, quem ipse diligebat. Et relinquens vir sanctus viam illam, venit inde tristis in<sup>3</sup> magno merore et stetit in alia parte campi; et ecce<sup>4</sup> angelus Domini apparuit ibi<sup>5</sup>, dicens ei<sup>6</sup>: «Nisi de loco illo ita hic venisses, terra ante te<sup>6</sup> omnes illos<sup>7</sup> deglutiisset; et ignis ibidem esset accensus, qui inextinguibilis<sup>8</sup> permaneret usque in<sup>9</sup> diem iudicij<sup>10</sup> in signum vindictae; tamen morte pessima illi cicius peribunt<sup>11</sup>.» Et sic contigit<sup>12</sup> illis omnibus.